
Z OBSAHU:

ÚVOD         2

INSTALACE VERZE X8.2       3

25 LET HISTORIE        4

NOVÉ FORMULÁŘE       5

LEGISLATIVNÍ ZMĚNY       6

NOVINKY VERZE X8.2       8

CO JE NOVÉHO V PREMIER Ai      11 

BALÍKOBOT, DOMSYS, POR      12

TIPY A TRIKY        13

CO CHYSTÁME?        17

www.premier.cz  •  www.ipremier.sk

JOURNAL 29
Magazín zákazníků

Prosinec 2023

https://www.premier.cz
https://www.ipremier.sk


ÚVODEM
Vážení zákazníci,
 
letošní vydání časopisu Journal 29 jsme připravovali ve výjimečně slavnostní atmosféře, protože je to již     
25 let od zahájení našeho podnikatelského dobrodružství s produktem PREMIER.
Toto výročí vnímáme jako mimořádnou událost v historii společnosti a poskytuje nám jedinečnou příležitost vyjádřit 
vám, našim váženým zákazníkům, vděčnost za čtvrt století důvěry a podpory, jichž si velmi ceníme. Kromě řady novinek  
a vylepšení, které přináší aktuální verze podpory „Upgrade 2024“ (s označením X8.2), přidáváme také jedno překvapení   
k oslavě našeho jubilea. 
Zajímá vás, zda již byly v nové verzi zapracovány změny vyplývající z tzv. konsolidačního balíčku? Ano, i letos jsme 
rychle a včas reagovali na tyto legislativní změny a ve verzi X8.2 je připraven automatický přechod na upravené sazby 
DPH, stejně tak jsou dostupné novinky v oblasti mezd.
Aktuální i budoucí změny, zejména v sazbách DPH a mzdové oblasti, jsou významné pro všechny uživatele, a proto 
vám doporučujeme instalaci verze X8.2 provést co nejdříve. Věnujte prosím zvýšenou pozornost úpravám 
ve mzdové legislativě, jejichž rozsah a důsledek nás přiměl k výrazné úpravě licencování modulu mezd, pokud jde              
o počet zaměstnanců. Více informací naleznete v kapitole „Legislativa - mzdy“.
 
Samozřejmě jsme věnovali pozornost i našemu hlavnímu produktu, informačnímu systému PREMIER, který prochází 
neustálou inovací. Můžete se těšit například na automatické uzamčení periody po vytvoření přiznání k DPH, podporu 
nulté účetní jednotky, rozšířené možnosti identifikačních štítků, hromadné akce ve skladových kartách a další.
Dále najdete v nové verzi X8.2 možnost kopírování číselníků mezi jednotkami a do konce roku dodáme nový systém pro 
filtrování a třídění partnerů.

Pokračujeme v intenzivním vývoji aplikace PREMIER Ai, která v letošním roce zaznamenala mimořádný obchodní úspěch  
a neustávající zájem klientů. Od 1. 1. se můžete těšit na dlouho očekávané vytěžování vydaných faktur. Další novinky  
v tomto modulu naleznete zde.
 
Jménem společnosti PREMIER system, a.s., vám děkuji za vaši přízeň. Vážíme si toho, že využíváte naše služby a produkty 
a také nám poskytujete řadu zajímavých podnětů.
Současně upřímně přeji, aby se vám v roce 2024 ve vašem podnikání dařilo a přeji pevné zdraví, štěstí a osobní pohodu.
 
S pozdravem

Boleslav Buzek  
ředitel společnosti

Journal 29, prosinec 2023 – ÚVOD

Nové sazby DPH a mzdová legislativa  

ve verzi X8.2 již připraveny!

X8.2 novinky napříč moduly včetně plně 

funkčního Balíkobotu.

Od 1. 1. bude PREMIER Ai vytěžovat 

VYDANÉ FAKTURY a nabídne 

další inovace.

25 let historie – s novými formuláři.

Co přináší nová 
verze X8.2?

2

https://manual.premier.cz:8443/display/PS/5+Novinky+PREMIER+Ai


UPGRADE 
2024  
Vážení uživatelé, právě jste obdrželi zásilku „UPGRADE 2024“, jejíž součástí je přístup k nové 
verzi PREMIER X8.2 a faktura/zálohový list na roční aktualizační poplatek pro rok 2024. Akce 
„UPGRADE 2024“ nabízí možnost stáhnout si novou verzi, která zahrnuje technické a legisla-
tivní změny platné k příslušnému období. 

Cenové podmínky 
„Upgrade 2024“
Každý aktualizační poplatek je kalkulován ve výši 27 % z celkové prodejní ceny programu, včet-
ně ceny za rozšíření dalších licencí či modulů. V každém následujícím roce získává nabyvatel 
nárok na 12% slevu z ceny upgrade v prvním roce, přičemž maximální sleva může být 42 %       
z ceny za upgrade v prvním roce.

Výše uvedené ustanovení se netýká smluvních 
partnerů, u kterých je pravidelný upgrade přímo 
stanoven v licenční smlouvě jako povinnost.

Instalace nové 
verze X8.2
Probíhá prostřednictvím volby „UPGRADE na verzi X8.2“ v nabídce „Start“ na horní liště pro-
gramu. Aktualizace PREMIER upgrade probíhá zcela automaticky, pouhým kliknutím na funkci 
„Aktualizace“, bez nutnosti potvrzování dalších kroků. Instalace je podrobně popsána zde.

Registrace
verze X8.2    (Probíhá plně automaticky!)

Po aktualizaci na verzi X8.2 proběhne automatické načtení nového registračního kódu z licenč-
ního serveru. Pokud automatická registrace nebude úspěšná, program po spuštění verze 
X8.2 vyzve k manuálnímu vložení registračního kódu. 

Kód pro verzi X8.2 naleznete na faktuře/zálohovém listě za podporu „UPGRADE 2024“.

Kód k nové verzi pro instalaci je vždy časově omezený. Po úhradě aktualizačního poplatku dojde 
k automatickému načtení prodlouženého registračního kódu.

Journal 29, prosinec 2023 – UPGRADE 2024

3

Pravidelným odběrem pod-
pory „UPGRADE“ je zacho-
ván nárok na získanou věr-
nostní slevu. 

V případě problému s instalací nebo registrací se obraťte na podpora@premier.cz nebo +420 227 777 499.

Nyní u registrace programu můžete vyplnit      
odlišný e-mail pro komunikaci a pro fakturaci.

https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/UPGRADE+2024
https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/INSTALACE+VERZE+X8.2
https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/REGISTRACE+VERZE+X8.2


25 LET HISTORIE
Jak už jsme se zmínili v úvodu, s radostí a vděčností vám oznamujeme, že v tomto čase slavíme 
25 let od chvíle, kdy jsme začali naše podnikatelské dobrodružství. Bez vaší podpory, věrnosti   
a důvěry bychom tohoto významného milníku nedosáhli.
Od našeho skromného začátku jsme vyrostli ve velkou společnost, a to díky vaší podpoře             
a doporučování. O tom, že se firma vyvine do stávajících rozměrů, se nám nikdy ani nezdálo.
Klíčové pro náš rozvoj byly vaše podněty a připomínky, které jsme s radostí implementovali do 
rozvoje našich produktů a služeb.

Neomezujeme se pouze na tvorbu tradičních modulů informačního systému. Máme odvahu 
jít do vývoje vlastních řešení, které přesahují standard nejznámějších informačních systémů. 
Za všechny můžeme zmínit docházkové systémy, kompletní řízení výroby a v neposlední 
řadě, a na to jsme zvlášť hrdi, vlastní řešení a technologie pro vytěžování a digitalizaci dokladů 
PREMIER Ai, v čemž jsme ojedinělí. To jsou jen příklady toho, jak pestrá je nabídka našich 
produktů, které jsou integrovány do jednoho softwaru od jednoho výrobce. 

Pochopitelně tímto nekončíme. Máme spoustu nápadů na další 
rozvoj a těšíme se až vám přestavíme další novinky pro usnadnění 
vaší práce.
Chtěli bychom vám upřímně poděkovat za dlouholetou 
spolupráci, inspiraci a těšíme se na další společné roky.

Tým PREMIER system, a.s.

Journal 29, prosinec 2023 – 25 LET HISTORIE

4

https://www.premier.cz/produkty/moduly/mzdy_a_personalistika/?section=2084
https://www.premier.cz/produkty/moduly/vyroba-zakazky/?section=1933
https://www.premier.cz/premier-ai/


NOVÉ 
FORMULÁŘE
Jubilejní výročí založení naší společnosti vnímáme jako pravou chvíli k modernizaci něčeho,         
co se v průběhu těchto 25 let téměř nezměnilo.
Současné výstupní formuláře (faktury, objednávky atd.) nesou stopy naší dlouholeté historie        
a zkušenosti. Přesto nadešel čas, abychom vám představili zbrusu nové formuláře v atraktivněj-
ším a osvěžujícím designu, které vám mohou pomoci zvýšit vaši 
prezentaci a profesionální dojem na vaše partnery.

Věříme, že první dojem je klíčem k úspěchu ve vašem 
podnikání. Nové formuláře byly navrženy s důrazem 
na jednoduchý, čistý a moderní design. Jejich atraktiv-
ní vizuální vzhled vám pomůže vytvořit profesionální 
dojem na vaše obchodní partnery.

Nové formuláře faktury, objednávky přijaté/vystave-
né, pokladní doklady, výdejky, či upomínky charakte-
rizuje:

• Grafická čistota
• Snadná čitelnost
• Moderní design

Doufáme, že nové formuláře budou pro vás příjemným pře-
kvapením, a že s nimi budete spokojeni.

Postup pro přidání nových formulářů najdete zde.

Těm, co mají vytvořené nebo upravené formuláře na 
míru, není možné dostat stávající formuláře automatic-
ky do nové podoby, lze to pouze individuální úpravou.  
V případě zájmu o úpravu vašeho současného formuláře na 
míru můžete napsat na podpora@premier.cz.

Potvrzujeme přijetí objednávky č. 1258325

2119000002OBJEDNÁVKA ODBĚRATELE č.

Objednávka odběratele: 21/2023
Požadovaný termín: 30.11.2023
Příjem objednávky dne: 01.11.2023

Odběratel:

Číslo skl. karty Počet / MJ Cena/MJ CenaDPH % CelkemSleva % DPHNázev

Techplan, spol. s r.o.
Rumunská 65
530 02 Pardubice 2

DIČ: CZ54556566IČ: 54556566

B 12220 vedená u Městského soudu v Praze

Dodavatel:

PREMIER system, a.s.
Rozýnova 2080/8, Břevnov
169 00 Praha 6

DIČ: CZ25820516IČ: 25820516

Adresát:

Techplan, spol. s r.o.
Rumunská 65
530 02 Pardubice 2

Způsob dopravy: Vlastní
Způsob platby: převodem Popis:

1 073,00000010/14 Skříň šatní - Soft plus - javor 1,000 1 073,000 0,00 1 073,00Kus

1 073,00 0,00 1 073,00Celkem v EUR

Strana 1 / 1-› OBJEDNÁVKA SESTAVENA V PROGRAMU PREMIER SYSTEM ‹-

Objednávku přijal/a: Lenka/ tel.: 123 456 789/ e-mail: lenka@seznam.cz

Kontrolou našich účetních dokladů jsme zjistili, že jste dosud neuhradili níže uvedené faktury, přestože lhůta k provedení
platby již proběhla.

5.  U P O M Í N K A

DIČ: 118-12547649IČ: 12547649

B 12220 vedená u Městského soudu v Praze

Dodavatel:

PREMIER system, a.s.
Rozýnova 2080/8, Břevnov
169 00 Praha 6

DIČ: CZ25820516IČ: 25820516

Adresát:

Odběratel: Acid day, s.r.o.
Papírová 25
468 41 Tanvald

Acid day, s.r.o.
Papírová 25
468 41 Tanvald

Číslo faktury Ze dne Splatnost Dny v prodleníNa částku Zbývá k úhradě

    20520140 01.10.2005 15.10.2005 66055 950,00 5 950,00

    20520149 31.10.2005 14.11.2005 65754 373,00 4 373,00

      500010 10.12.2005 01.10.2007 58895 000,00 5 000,00

      500003 25.01.2006 31.12.2006 61635 000,00 5 000,00

      700006 12.02.2007 22.02.2007 611039 585,10 39 585,10

           1 05.03.2007 10.03.2007 60941 190,00 1 190,00

      700023 05.04.2007 19.04.2007 6054141,60 141,60

   200810002 10.10.2008 20.10.2008 55041 190,00 1 190,00

   200901001 05.01.2009 19.01.2009 54131 190,00 90,00

Na základě výše uvedeného Vás žádáme, abyste úhradu dlužné částky provedli ihned po obdržení tohoto dopisu.
Pokud jste již úhradu provedli, považujte prosím tuto upomínku za bezpředmětnou.

Dne: 15.11.2023

Celková dlužná částka v 62 519,70Kč

Upomínku vystavil/a: Lenka/ tel.: 123 456 789/ e-mail: lenka@seznam.cz

Strana 1 / 1-› UPOMÍNKA SESTAVENA V PROGRAMU PREMIER SYSTEM ‹-

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

202310015FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD č.

Objednávka: 25/2023
Dod. list: 202200017

Vlkodav, spol. s r.o.
Stará 55
541 35 Trutnov

DIČ: CZ58445449IČ: 58445449

25.11.2023

Forma úhrady: Převodním příkazem

Datum uskutečnění zdanitelného plnění: 13.11.2023
Datum vystavení: 13.11.2023

Fakturujeme Vám:

B 12220 vedená u Městského soudu v Praze,

Dodavatel:

PREMIER system, a.s.
Rozýnova 2080/8, Břevnov
169 00 Praha 6

DIČ: CZ25820516IČ: 25820516

Variabilní symbol: 202310015

Číslo účtu: 12345678/0100

Adresát:

SWIFT kód: KOMB CZ PP
IBAN kód: 12465 1 64D6 1313 61 6A1

Číslo původního dokladu:

Odběratel:

Konstantní symbol: 0308

Datum splatnosti:

Vlkodav, spol. s r.o.
Stará 55
541 35 Trutnov

Způsob dopravy:
Přílohy:

Název položky Počet / MJ Cena/MJ CenaDPH % CelkemSleva % DPH

Stůl kancelářský  Soft plus 106-75-75 - javor 2 066,1221 2 500,01Kus1 2 066,12 0,00 433,89

Stůl kancelářský  Soft plus 3 000,0021 3 630,00Kus1 3 000,00 0,00 630,00

Stůl kancelářský 1 800,0021 2 178,00Kus1 1 800,00 0,00 378,00

6 866,12 8 308,01

Záloha: 0,00

Celkem: 1 441,89

Zaokrouhlení: 0,00

KčZbývá uhradit v 8 308,01

 QR platba telefonem

Rekapitulace DPH v Kč
Základ

6 866,12
Sazba DPH

1 441,8921 % 8 308,01
Celkem s DPH

Strana 1 / 1

Úrok z prodlení činí   0,050 % za každý den prodlení platby.

-› FAKTURA SESTAVENA V PROGRAMU PREMIER SYSTEM ‹-

Fakturu vystavil/a: Lenka/ tel.: 123 456 789/ e-mail: lenka@seznam.cz

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

2023011ZÁLOHOVÝ LIST č.

Objednávka:

Techplan, spol. s r.o.

DIČ: CZ54556566IČ: 54556566

30.09.2023

Forma úhrady: Převodním příkazem

Datum vystavení: 21.09.2023

Fakturujeme Vám

B 12220 vedená u Městského soudu v Praze,

Dodavatel:

PREMIER system, a.s.
Rozýnova 2080/8, Břevnov
169 00 Praha 6

DIČ: CZ25820516IČ: 25820516

Variabilní symbol: 2023011

Číslo účtu: 12345678/0100

Adresát:

SWIFT kód: KOMB CZ PP
IBAN kód: 12465 1 64D6 1313 61 6A1

Odběratel:

Konstantní symbol: 0308

Datum splatnosti:

Techplan, spol. s r.o.
Rumunská 65
530 02 Pardubice 2

Způsob dopravy:
Přílohy:

volná
110 00 Josefov

Název položky Počet / MJ Cena/MJ CenaDPH % CelkemDPH

záloha na dodání zboží 10 000,0021 12 100,001 10 000,00 2 100,00

Zálohový list není daňovým dokladem !

DPH slouží pouze pro výpočet zálohové částky !

10 000,00 12 100,00Celkem: 2 100,00

Zaokrouhlení: 0,00

KčK úhradě v 12 100,00

 QR platba telefonem

Strana 1 / 1

Úrok z prodlení činí   0,050 % za každý den prodlení platby.

-› LIST SESTAVEN V PROGRAMU PREMIER SYSTEM ‹-

List vystavil/a: Lenka/ tel.: 123 456 789/ e-mail: lenka@seznam.cz

Journal 29, prosinec 2023 – NOVÉ FORMULÁŘE

5

(Ke stažení budou k dispozici od 14. 12. 2023.)

https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81?src=spaceshortcut


LEGISLATIVA  
změny od 1. 1. 2024  
Od roku 2024 vstoupí v platnost celá řada nových legislativních opatření, která jsou součástí 
tzv. „Konsolidačního balíčku“. Rádi bychom vás informovali o důležitých úpravách v oblasti DPH        
a mezd, které jsme již implementovali do naší nejnovější verze X8.2 softwaru PREMIER. Chce-
me, abyste měli tyto aktualizace k dispozici co nejdříve, a proto jsme se snažili reagovat na tyto 
legislativní změny s rychlostí, na kterou jste u nás zvyklí. 

Změny sazby DPH 
Klíčovou úpravou jsou změny sazeb DPH, které byly ustanoveny na základní 21 %         
a sníženou 12 %. Aktuální tři sazby DPH (21 %, 15 % a 10 %) se tedy redukují na dvě 
sazby DPH. 
Nemění se jen výše sazby DPH, ale dochází také k přesunu vybraných komodit napříč jednotli-
vými pásmy DPH.

STRUČNÝ VÝČET ZMĚN SAZEB DPH U KOMODIT:

• Speciální výjimku budou mít knihy (a to vč. elektronických), na které se bude vztaho-
vat 0% sazba daně.

• Mezi položky, které se ze současných 15 % sníží, příp. z 10 % zvýší na 12 %, budou pat-
řit například potraviny a stravovací služby (bez nápojů), zdravotní pomůcky, ubytovací služby, 
léky, vybrané stavební práce, pohřební služby, vstupné na sportovní a kulturní akce atd.

• Ze standardní sazby daně 21 % se na 12 % sazby sníží např. příležitostná veřejná autobusová 
doprava osob a dodání jednorázových zdravotnických a diagnostických prostředků in vitro.

• Naopak směrem nahoru ze současných 10 % na 21 % se vrací kadeř-
nické a holičské služby. Dále se ze snížené sazby směrem do základní 
změní taktéž výčepní pivo a jiné nápoje (mimo mléka a tekutých 
mléčných) podávané nejen ve stravovacím zařízení, ale také prodá-
vané, sběr, přeprava a skládkování komunálního odpadu, úklidové 
práce v domácnostech, palivové dřevo, dodání řezaných květin atd.

Co dělat pro změnu DPH 
v programu PREMIER?
Novela týkající se DPH byla do systému implementována tak, aby uživatelé téměř nepocítili 
žádné změny ve způsobu ovládání. Můžete nadále bez omezení pracovat v obdobích s různými 
sazbami DPH, a to s minimálním dopadem na vaši uživatelskou zkušenost. 

Není potřeba nic provádět ručně. Pro všechny operace budou připraveny hromadné změny          
a vše proběhne jednoduše a automaticky. Kódy DPH zůstávají nezměněny, pouze přibudou 
nové kódy s původní sazbou.

Podrobný postup přechodu na nové sazby DPH ve všech agendách naleznete zde. 

JAK
POSTUPOVAT

PŘI PŘECHODU
NA NOVOU

SAZBU DPH?

Z důvodu významu legislativních změn doporučujeme nepro-
dleně provést aktualizaci na novou verzi PREMIER X8.2, abys-
te měli váš informační systém v souladu s aktuálně platnou 
legislativou.

Journal 29, prosinec 2023 – LEGISLATIVA

6

Pro uživatele skladového hospodářství budou nástroje pro změnu DPH na skla-
dových kartách a propočet prodejních cen připraveny do konce roku. O dostup-
nosti vás budeme informovat.

https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=225345563
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=225345563
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=225345563
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=225345563
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=225345563
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=225345563
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=225345563


Změny mzdy – DPP
LEGISLATIVNÍ ZMĚNY U DOHOD O PROVEDENÍ PRÁCE

Zásadní změnou v oblasti mezd je rozšíření agendy zpracování mzdy u „dohodářů“, 
jejichž náročnost na zpracování mzdy je téměř na úrovni zaměstnance:

• Od 1. 10. 2023 je nutné také u dohod o provedení práce (dále pouze DPP) pracovat s příplat-
ky za noční práce, soboty a neděle a svátky.

• Při zpracování dohod o provedení práce vzniká nutnost výpočtu průměrného výdělku (prav-
děpodobného výdělku) a další práce s ním.

• U cizinců s dočasnou ochranou je nutno řešit přihlašování a odhlašování na ČSSZ.
• Od 1. 1. 2024 také u DPP a DPČ nově vzniká nárok na dovolenou – při zpracování oblasti 

dovolené u dohod je nutno pracovat s fiktivním úvazkem 20 hodin týdně.
• Od 1. 7. 2024 dojde ke změně hranic pro vznik pojištění u DPP. Nově se bude posuzovat 

nejen hranice pouze u jednoho zaměstnavatele, ale bude docházet k posuzování vzniku 
pojištění při souběhu zaměstnání u více zaměstnavatelů. V této souvislosti bude nutná další 
náročná komunikace s ČSSZ. Pojištění tak bude vznikat i retrospektivně, což bude obnášet 
vytvoření další náročné agendy.

Doposud bylo zpracování dohod v porovnání s pracovními poměry výrazně jednodušší – spo-
čívalo pouze na výpočtu daně, případně na výpočtu pojištění při dosažení hranice pro vznik 
pojištění, která byla hodnocena pouze u jednoho zaměstnavatele. Výše uvedené změny však 
zcela zásadně ovlivňují složitost zpracování mezd u dohod o provedení práce a také dohod          
o pracovní činnosti. Tyto dohody se tak obtížností zpracování zcela vyrovnají zpracování mezd 
u pracovních poměrů.

Tato změna se projeví u obou verzí PREMIER SMART a ENTERPRISE prostřednictvím upozor-
ňující hlášky, a to v případě, že počet zpracovávaných zaměstnanců podle nových podmínek 
překročí limit aktuální verze uživatele. V případě překročení limitu bude mít každý zákazník 
dostatečný prostor rozšířit svou licenci pro zpracování mezd do následujícího měsíce.
Součástí upozornění je možnost interaktivně zaslat poptávku na rozšíření licence.

Nové povinnosti 
od 1. 10. 2023
V souvislosti s legislativními změnami byla do sestav pro jednoho zaměstnance přidána nová 
sestava „Informace“ – která umožňuje zaměstnavateli přizpůsobit si ji podle individuálních 
potřeb. Tato sestava bude sloužit jak pro informace k zaměstnanci v hlavním či vedlejším pra-
covním poměru, tak rovněž pro dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. Sestavu 
najdete v sestavách pro jednoho zaměstnance v personalistice.

Ke každé DPP je možno vytisknout k zaměstnanci 
Informace (vzor Informace byl převzat od MPSV) –  
původní sestavu je nutno upravit podle skutečností 
platných u zaměstnavatele.

Doplnili jsme ve smlouvě nová pole, která je nutno    
vyplnit, aby bylo možno DPP zpracovat v souladu s le-
gislativou platnou od 1. 1. 2024.

Journal 29, prosinec 2023 – LEGISLATIVA

7

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se společnost PREMIER system, a.s., 
rozhodla upustit od výjimky pro DPP a DPČ při stanovení limitu počtu za-
městnanců, který je kritériem pro jednotlivé verze modulu „Mzdy a perso-
nalistika“. Od 1. 1. 2024 se do počtu zaměstnanců budou počítat také veškeré 
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr.



NOVINKY VERZE X8.2  
Holding – matriční sklady

V nulté (centrální) účetní jednotce lze, nejen pro potřeby holdingu, definovat matriční sklady. Ty slouží pro usnadnění práce
s podřízenými sklady a centralizací skladových karet a jejich údajů v ostatních účetních jednotkách.

Základní funkce:

• Přebírání skladových karet z matričního skladu do podřízených.
• Možnost přesně definovat podřízené sklady k odpovídajícímu matričnímu skladu.
• Automatická synchronizace při změně v matričním skladu nebo na pokyn s možností výběru karet.
• Označení karet z matričního skladu v podřízených skladech.
• Barevné rozlišení podřízených karet v případě rozdílu oproti kartám v matričním skladu.
• Možnost definovat údaje k synchronizaci, díky čemuž je zachována možnost například jedinečných cen v podřízených skladech.

Funkce je dostupná pouze ve verzi ENTERPRISE.

Journal 29, prosinec 2023 – NOVINKY VERZE X8.2

8

Modernizace štítků ve skladových kartách

Při práci se štítky na skladových kartách 
můžete nyní využít nové funkce:

• Rozšířené zobrazení v seznamu skladových karet - nyní se uživateli zobrazí 
 všechny štítky k dané kartě.

• U štítků je možné nastavit upozornění/výstrahu, které se uživateli zobrazí 
 ve zvolených modulech při práci se skladovou kartou, ke které štítek náleží.

• Upozornění/výstrahu lze omezit platností.
• Štítek s výstrahou je pro přehlednost v seznamu barevně zvýrazněn podtržením.
• Kliknutím na štítek v seznamu lze interaktivně zobrazit jeho detail.

https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=106299471
https://www.premier.cz/premier-system-enterprise/
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=25526309
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=25526309


Hromadné akce ve skladových kartách

Ve skladových kartách lze nyní aktivovat hromadné akce.
Touto volbou se aktivuje do karet checkbox neboli zaškrtávací pole, díky kterému můžete skladové karty libovolně označit 
a následně vybrané skupině hromadně změnit vybraný údaj.
Stejně tak lze hromadné akce využít ke smazání označených skladových karet, na kterých nebyl pohyb.

Journal 29, prosinec 2023 – NOVINKY VERZE X8.2

9

Komoditní strom ve skladových kartách

Jednotlivé objekty komoditního stromu, nástroje pro kategorizaci a třídění skladových 
karet, lze zobrazit přímo v seznamu skladových karet.

Kopírování číselníků mezi jednotkami
Nejen pro účetní a holdingové společnosti byla v podpůrných funkcích doplněna možnost kopírování vybraných číselníků do jiných            
účetních jednotek.

Díky této funkci můžete své nadefinované číselníky, resp. textové vzory, v jedné jednotce snadno přenést do jiné účetní jednotky nebo do
více jednotek. Kopírovat se můžou číselníky kompletně nebo pouze rozdíly. 

https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=184516772
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=1442166


Vícenásobná podmínka smartfiltru

Při filtrování údajů ve smartfiltru pomocí funkce klíčový výraz obsahuje („AT“) je nově možnost zadat vícenásobnou podmínku.
Jednotlivé výrazy se oddělují středníkem. Program pak bude filtrovat položky obsahující všechny nadefinované výrazy.

Journal 29, prosinec 2023 – NOVINKY VERZE X8.2

10

Automatický zámek DPH

Po vytvoření přiznání k DPH je k dispozici funkce pro automatické uzamčení DPH.

Perioda uzamčení se odvíjí od období, za které je DPH sestavováno.

Funkce se nachází pod volbou „Zaúčtovat, příkaz...“ - „Uzamknout periodu z titulu DPH“. 



CO JE NOVÉHO 
V PREMIER Ai?   
Aplikace PREMIER Ai, kterou jsme pustili do ostrého provozu 1. března 2023, si během krátké 
doby našla cestu k více než 170 našim klientům, kteří nyní rychle a efektivně zpracovávají více 
než 50 000 dokladů měsíčně!

Tato vysoká čísla neustále rostou, což svědčí o tom, jak pozitivně je aplikace Ai přijímána. Těší 
nás její úspěch a věříme, že spokojenost a doporučení našich stávajících klientů budou inspirací 
pro ty, kteří stále váhají či nemají plnou důvěru v proces digitalizace dokladů.

Nespornou výhodou je, že se jedná o naše vlastní řešení, kdy vám PREMIER Ai usnadní cestu 
dokladů od dodavatele přímo do vašeho infomačního systému. Jsme tady pro vás, abychom 
vám osobně ukázali všechny funkce a výhody vytěžování dokladů tímto způsobem.

A co je v PREMIER Ai nového?
I když je tato aplikace stále mladá, také v jejich úpravách průběžně reagujeme na mnoho pod-
nětů, které od vás získáváme. S pečlivostí analyzujeme všechny tyto návrhy a mnohé z nich 
jsme již implementovali do nové verze X8.2, která vám bude brzy k dispozici. Neváhejte a vy-
zkoušejte ji. Přesvědčíte se, že digitalizace dokladů nemůže být jednodušší a efektivnější než 
s PREMIER Ai!

Další novinky
• Zapracovali jsme na zefektivnění vytěžování údajů.
• Umožnili jsme zobrazení těla e-mailu bez potřeby e-mailového prohlížeče. Doposud to bylo 

možné pouze pro Outlook.
• Spustili jsme možnost dodatečného OCR převodu u všech dokumentů, pro načtení údajů 

např. z obrázků, patiček ad.
• Doplnili jsme komfortní nástroj na rozdělení dokumentu.
• Zpřístupnili jsme mobilní aplikaci pro oba typy zařízení (Android i iOS).
• Doplnili jsme horké klávesy pro rychlejší práci (F3, PgUp, PgDn).
• Snadno nyní přidáte bankovní účet, pokud není nalezen.
• A další.

Co chystáme v Ai?
Je zřejmé, že aplikace PREMIER Ai se stala nepostradatelným pomocníkem nejen pro pořizo-
vání přijatých faktur. Snaha uživatelů o co nejvyšší míru digitalizace je taková, že nyní vytěžují  
i účtenky v aplikaci pro přijaté faktury, i přesto, že tato funkcionalita není určena pro tento účel. 
To nás těší a uživatelům můžeme přislíbit, že již brzo bude aplikace připravena i na účtenky, 
abyste tak mohli ještě více uspořit čas a energii bez náročného sběru a ručního pořizování 
dokladů. 

Journal 29, prosinec 2023 – PREMIER Ai

11

Rozdělení PDF souboru s více účetními doklady.

V PREMIER Ai můžete pohodlně rozdělit vícestránkový dokument, kte-
rý obsahuje více faktur a rozdělit ho podle vlastního uvážení. Naši vývojáři 
přišli s velmi jednoduchým a propracovaným systémem práce s více faktu-
rami, které dávají uživateli možnost rozdělit si stránky podle potřeby.

Od 1. 1. chceme zpřístupnit vytěžování vydaných faktur        
a hned poté dokončíme vývoj vytěžování pokladních dokla-
dů – účtenek. Dále připravujeme možnost stažení dokladů  
z externího úložiště, ukládání dokumentů přímo do SQL da-
tabáze, tzv. filestream a mnoho dalšího.

O všem vás budeme informovat v našich pravidelných 
newsletterech.

NAROZENINOVÝ 
     DÁREK pro vás 
25 % sleva
       z nákupu aplikace 
       PREMIER Ai 

do 15. 2. 2024

https://www.premier.cz/premier-ai/
https://www.premier.cz/premier-ai/reference/
https://www.premier.cz/kontakty/kontaktujte-nas/
https://manual.premier.cz:8443/display/PS/PS+Skener
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=217808898


BALÍKOBOT, 
DOMSYS, POR   
Balíkobot
Doplněk pro komunikaci s expedičním systémem.

V nové verzi X8.2 přicházíme s novou verzí doplňku PREMIER Balíkobot, kte-
rý byl přepracován a kompletně modernizován. Během této aktualizace jsme 
odstranili zásadní nedostatky předchozí verze, které neumožňovaly její řádné 
a komfortní užívání. Zároveň jsme doplnili řadu dalších vylepšení a funkcí,       
a po ověření jeho funkčnosti v ostrém provozu je od verze X8.2 připraven pro 
zájemce, kteří chtějí expedovat pomocí služby Balíkobot.

Co je Balíkobot?

Tato služba umožňuje bezchybnou a rychlou expedici zásilek napojením na 
systémy tuzemských dopravců. Pomocí jednotného rozhraní služby Balíkobot, 
se zprostředkovává elektronická komunikace s více než třiceti, nejen českými 
dopravci. Expedice zásilek probíhá rychleji a plynuleji, bez zbytečného papíro-
vání.
Náš doplněk PREMIER Balíkobot toto dokáže přímo ze systému PREMIER.
Uživatelé se tak nemusí přihlašovat do jednotlivých systémů přepravních slu-
žeb.

Co náš doplněk PREMIER Balíkobot umožňuje?

• Možnost objednávat služby dopravců přímo z faktur a výdejek.
• Automatické předvyplnění vybraných údajů včetně dodacích adres.
• Systém hlídá vyplnění povinných údajů.
• Podpora tisku štítků i všech doprovodných dokumentů.
• Sledování zásilek přímo z programu.
• Vícekusové zásilky a další.

Pro koho je určen?

Doplněk PREMIER Balíkobot je určen pro všechny uživatele verzí PREMIER 
Smart i PREMIER Enterprise.

Domsys 
Komunikace se systémem pro správu nemovitostí.

Pokud využíváte software pro správu nemovitostí DOMSYS, můžete od verze X8.2 
využít doplněk pro komunikaci s tímto systémem.
Doplněk nabízí import dat ze systému DOMSYS. 

Co umí importovat?

• Vydané faktury
• Přijaté faktury
• Interní doklady

Doplněk je umístěn v modulu „Komunikace s externími systémy“, který jsme im-
plementovali v předchozí verzi. Ti z vás, kteří budou mít zájem si doplněk zakoupit, 
kontaktujte nás zde.

POR
Doplněk pro evidenci a označování přípravků 
na ochranu rostlin

V roce 2023 vešla v platnost novela rostlinářského zákona č. 273/2022 Sb.              
a vyhlášky č. 200/2023 Sb., která ukládá vybraným zemědělským podnika-
telům povinnost elektronické evidence a označování přípravků na ochranu 
rostlin (dále jen „POR“). 

Pro naše klienty, kteří do této povinnosti spadají, jsme vyvinuli komfortní     
nástroj řešení této novely v podobě nového nástavbového modulu „POR“. 
Pokud patříte mezi ty, kteří podléhají této povinnosti a máte zájem o modul 
„POR“, kontaktujte nás zde.

Journal 29, prosinec 2023 – DOPLŇKY

12

https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=147030343
https://www.balikobot.cz/
https://manual.premier.cz:8443/display/PS/DOMSYS
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=154402818
https://www.premier.cz/kontakty/kontaktujte-nas/
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=209616904
https://www.premier.cz/kontakty/kontaktujte-nas/


Journal 29, prosinec 2023 – TIPY A TRIKY

13

TIPY A TRIKY (upgrade 2024)
PREMIER je již velmi rozsáhlý informační systém a nabízí mnoho užitečných funkcí, které možná unikly vaší pozor-
nosti, nebo jste je zatím neobjevili. Přitom mohou být tak praktické a výrazně vám usnadnit práci s programem.

Nalepovací poznámky

Jako jeden z tipů, jak si usnadnit práci v programu, jsme vybrali Nalepovací poznámky, které možná pro některé z vás zůstaly 
utajeny, přitom obnáší řadu zajímavých a komfortních funkcí.

Ukázka možných funkcí Nalepovacích poznámek:

• Obecné úkoly na plochu PREMIERU.
• Vyhledávání rozdělaných dokladů.
• Vkládání doplňujících informací k vybraným dokladům při zpětném náhledu.
• Komunikace s ostatními uživateli nad konkrétními doklady.
• Přidělování úkolů u konkrétních dokladů, včetně termínu plnění a e-mailové notifikace.
• Vzájemné předávání úkolů a sdílení jejich řešení.
• Možnost přidělování úkolu více uživatelům ve vztahu ke konkrétnímu dokladu.
• Vkládání důležité informace k partnerům, na které chcete být vždy upozorněni při práci s klientem.
• Informace ke skladovým kartám, na které chcete být upozorněni při práci s kartou.
• Vkládaní poznámek pro rychlý pohyb mezi více dokumenty.
• Možnost uzavírat poznámky bez smazání a další.

Vše se uživateli komfortně ukazuje v osobní složce, díky čemuž se lze snadno interaktivně přesouvat přímo na poznámky, a mít tak 
přehled o všem.

Jak lze toto využít v praxi?

• Důležitá informace na ploše PREMIERA, kterou chci mít vždy k dispozici při spuštění programu.
 Pravým tlačítkem si vložím poznámku přímo na plochu.
• Chci, aby mě systém vždy upozornil na důležitou informaci u partnera, kterou musím vědět, např. při dodání zboží 

nebo fakturaci? 
 Stačí poznámku vytvořit přímo v adresáři partnerů a nastavit u ní „zobrazit všude“ a „zobrazit všem“. Poznámka pak bude           

vyskakovat vždy a všude při zadání daného partnera.
• Narazím jako účetní na problematický doklad a chci se na něj zeptat uživatele, který jej pořídil.
 Poznámku vytvořím přímo na konkrétním dokladu a do rozdělovníku přidám konkrétního uživatele, kterého se chci zeptat.         

Nastavím jako úkol a uživateli dorazí notifikace formou vnitřní zprávy nebo e-mailu dle nastavení.

Další podrobný popis naleznete v manuálu.

https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=3735848
https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=3735848


Journal 29, prosinec 2023 – TIPY A TRIKY

14

Další tip, který bychom vám rádi osvěžili, je možnost tvořit 
mezisoučty a grafy napříč programem.

Využijte při své práci všechny pokročilé funkce unigridové 
tabulky, které program nabízí. Mimo klasické filtrování, vy-
hledávání, změny pohledů a strukturální zobrazení můžete 
využít propracovaný nástroj pro tvorbu mezisoučtů a grafů 
téměř v jakémkoliv přehledu.

Díky tomuto nástroji jste si schopni jednoduše dle svých po-
třeb analyzovat svá data a tvořit až tříúrovňové mezisoučty, 
dle zvolených kritérií. Samozřejmostí je možnost tisku a ex-
portu do dalších formátů.

Tímto nástrojem si můžete rovněž zobrazit k vytvořenému 
mezisoučtu i interaktivní graf. 

Významnou funkcí je i možnost meziročního srovnání, a to 
měsíčního nebo kvartálního. Záleží již na vás, kolik let chce-
te srovnávat a zdali všechny nebo pouze vybrané měsíce, 
resp. kvartály.

Příklady využití:

• Meziroční srovnání kvartálního vývoje fakturací
• Vývoj fakturace dle zemí
• Analýza prodejů, včetně meziročního srovnání ad.

Nejčastěji využívané grafy jsou u jednotlivých modulů na-
chystány přímo v horní části obrazovky jednoduše na jedno 
kliknutí.

Při práci s unigridovou tabulkou můžete využít i pokročilé 
řazení, kdy lze zobrazené hodnoty seřadit postupně dle až 
tří kritérií.

Mezisoučty, grafy, pokročilé řazení

https://manual.premier.cz:8443/pages/viewpage.action?pageId=3735834


Další možnosti

Uzamčení dokladu pro jiné uživatele

Napříč programem si snadno můžete uzamknout doklad, aby vám do něj nemohl zasáhnout jiný uživatel, byť má na to práva.

Funkce se aktivuje přímo na dokladu pravým tlačítkem myši. Stejným způsobem se pak doklad případně odemkne.

Aby se nestalo, že např. hlavní účetní někdo zamkne doklad, tak k tomu slouží volba v Předvolbách omezujících - “Povolit zasahovat          
do uživatelsky uzamčených dokladů“.

Journal 29, prosinec 2023 – TIPY A TRIKY

15

Zobrazení zprávy nad systémem

Ve „Správci - Předvolby - Globální - Pracovní plocha, Usnadnění“ můžete jednoduše všem uživatelům programu nechat zobrazit 
na ploše textovou informační zprávu. Uživatelé budou mít zprávu zobrazenou vždy na hlavní obrazovce programu, dokud se 
nesmaže.



Po spuštění programu lze zobrazit více záložek s vámi definovanými
moduly nebo vypočtenými přehledy – Rychlý start

Každý uživatel si může po spuštění programu nechat ihned otevřít až 6 záložek do zvolených modulů resp. řad, případně 
si nechat vypočítat rovnou nějaký přehled.

Nastavení vícenásobného spouštění se provádí ve „Správci - Předvolby - Uživatelské - Pracovní plocha, Usnadnění -       
Rychlý start“.

Journal 29, prosinec 2023 – TIPY A TRIKY

16

Výběr volby z kompletního seznamu

Při zadání partnera, střediska, zakázky nebo skladové karty ve skladových dokladech máte k dispozici možnost snadno zobrazit 
kompletní seznam.

Stačí zadat do vyhledávacího pole „*“ + „Enter“ a vždy se zobrazí celý seznam (partnerů, zakázek, středisek, skladových karet) 
pro další výběr a vyhledávání.

Toto funguje napříč celým programem.



CO 
CHYSTÁME? 
Mobilní aplikace – 
Schvalování dokladů
Právě teď intenzivně pracujeme na vývoji nové mobilní apli-
kace PREMIER – Schvalování dokladů. V aplikaci bude mož-
né schvalovat doklady pomocí mobilního telefonu. Start do 
ostrého provozu plánujeme na začátku druhého kvartálu 
roku 2024, kdy bude možné schvalovat přijaté faktury, jako 
první agendu. V první fázi bude dostupná verze pro IOS                    
a hned bude následovat verze pro Android.

Aplikace je koncipována s využitím grafického rozhraní apli-
kace PS Skener, která slouží k naskenování dokladů v rámci 
aplikace PREMIER Ai. Při spuštění mobilní aplikace provede-
me také úpravy v aplikaci PREMIER Ai, které umožní schva-
lování dokladů před jejich zaúčtováním nebo vytvořením 
faktur v účetnictví.

Journal 29, prosinec 2023 – CO CHYSTÁME?

17

Vedení účetnictví v cizí měně 
v programu PREMIER
Podle nového zákona o účetnictví budou moci tuzemské firmy od 1. ledna 2024 vést účetnictví a účetní výkaznictví v cizí měně, konkrétně v eurech, dolarech
či librách.

Nově tedy může být celé účetnictví vedeno v cizí měně, pokud jde o tzv. funkční měnu (čímž se ve zkratce rozumí měna, ve které účetní jednotka uskutečňuje 
převážně své činnosti).

Legislativní novinka má ovšem svá úskalí. Daňová přiznání musejí firmy nadále vyplňovat v korunách. Systémy státní správy totiž nejsou na změnu připraveny.

K DISPOZICI NA POČÁTKU ROKU!

Možnost vést účetní jednotku v cizí měně jsme dopracovali do programu PREMIER. Do konce roku provedeme ještě detailní doladění a úpravy, aby naši 
uživatelé, kteří budou chtít využívat tuto novinku, měli k dispozici kompletně připravený systém.


